



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-09122021-231721
CG-DL-E-09122021-231721

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4697]

नई दिल्ली, बुधवार, दिसम्बर 8, 2021/अग्रहायण 17, 1943

No. 4697]

NEW DELHI, WEDNESDAY, DECEMBER 8, 2021/AGRAHAYANA 17, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 8 दिसम्बर, 2021

का.आ. 5071(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा गुजरात राज्य के बनासकांठा जिले में NH27 के कि.मी. 0.254 से कि.मी.2.117 (ऑफिस ऑफ द डेप्यूटी कलेक्टर, जोरावर पैलेस, पालनपुर) तक के भूखण्ड पर टोल प्लाजा के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "22/08/2021 & 23/08/2021" को "संदेश समाचार पत्र" और "टाइम्स ऑफ इंडिया" दोनों में प्रकाशित किया गया था ; और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

गुजरात राज्य के बनासकांठा जिले में किमी 343/9162 से किमी 346/210 (ऑफिस ऑफ द डेप्यूटी कलेक्टर जोरावर पैलेस पालनपुर) के भूखंड NH 27 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहीत अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण

राज्य का नाम: गुजरात		जिले का नाम: बनासकांठा			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: पालनपुर				
	गांव का नाम: पालनपुर (ग्राम्य) (लक्ष्मीपुरा) (ओ.जी)				
1	2150	निजी	कृषि	0.0266	रामजीभाई गलबाभाई एटोस, अम्बाबेन अभेराजभाई पटेल ()
2	2151	निजी	गैर कृषि	0.0216	पटेल रायचंदभाई चेलाभाई, पटेल गणेशभाई चेलाभाई, पटेल जीवरामभाई उजाभाई अगरा, पटेल अमृतलाल कानजीभाई, पटेल शामणभाई पसाभाई, पटेल दिवीबेन डाह्याभाई, पटेल गीताबेन डाह्याभाई, पटेल कल्पेशकुमार डाह्याभाई, पटेल भारतीबेन डाह्याभाई, पटेल परशोत्तमभाई जोईतराम संधिया, पटेल भेमाभाई चेलाभाई, पटेल नाथाभाई वीराभाई, पटेल डायालाल नागरदास, पटेल अंबालाल नागरदास, पटेल रामाभाई नागरदास, पटेल प्रवीणकुमार चुनीलाल, पटेल पुष्पाबेन रायचंदभाई (२१५१)
3	2152	निजी	कृषि	0.0126	पटेल भीखीबेन ईश्वरभाई, पटेल दीपिकाबेन ईश्वरभाई, पटेल लक्ष्मीबेन ईश्वरभाई ()
4	2352	निजी	कृषि & गैर कृषि	0.003	आंजना गलबिबेन लालजीभाई, आंजना भारतीबेन लालजीभाई, आंजना रमिलाबेन लालजीभाई, आंजना रमेशभाई लालजीभाई, आंजना गंगाबेन गलबाभाई, आंजना लक्ष्मणभाई प्रतिभाई (२३५२/१)
5	2352	निजी	कृषि & गैर कृषि	0.0182	आंजना गलबिबेन लालजीभाई, आंजना भारतीबेन लालजीभाई, आंजना रमिलाबेन लालजीभाई, आंजना रमेशभाई लालजीभाई,

					ऑजना गंगाबेन गलवाभाई, ऑजना लक्ष्मणभाई पार्थिभाई (२३५२/२)
6	2353	निजी	गैर कृषि	0.0416	मफतलाल मोतीलाल पुरोहित ()
7	2354	निजी	गैर कृषि	0.0332	पटेल हीराभाई बेचरभाई, पटेल डाह्याभाई बेचरभाई, पटेल उजीबेन बेचरभाई ()
8	2368	निजी	कृषि	0.0276	जोशी विराग बीपीनचंद्र, जोशी द्विजेंत बीपीनचंद्र, कर्णावत लताबेन प्रभुभाई, माली अमरतभाई मोहनभाई, प्रशांतभाई महासुखभाई पुजारा ()
9	2537	निजी	गैर कृषि	0.0132	पटेल मोहनभाई गंगारामभाई ()
10	2538	निजी	कृषि	0.0603	चंद्रमानिया प्रवीणभाई मगनभाई, मनोजकुमार पोपटलाल ठक्कर, पटेल भद्रावहेन भागवतभाई ()
11	2540	सरकारी	कृषि	0.1389	श्री सरकार ()
12	2542	सरकारी	गैर कृषि	0.0471	परिवहन निदेशक श्री गुजरात राज्य, अहमदाबाद ()
13	3161	सरकारी	सड़क	0.0089	श्री सरकार ()
14	3171	निजी	गैर कृषि	0.0515	श्री सरकार ()
15	3172	सरकारी	गैर कृषि	0.0057	श्री सरकार ()
	गांव का नाम: सदरपुर				
16	333	निजी	गैर कृषि	0.0161	कुणालकुमार कनुभाई अग्रवाल, अग्रवाल मनीषकुमार पूरनमल, संजय कुमार चिरंजीलाल अग्रवाल, ()
17	338	निजी	गैर कृषि	0.0474	पुरणमल रामस्वरूपजी अग्रवाल, करपटिया नीरवकुमार कांतिभाई ()
18	343	निजी	गैर कृषि	0.096	कैदवा राजिवेन माधाभाई ()

19	344	निजी	गैर कृषि	0.0227	अग्रवाल कुसुमबेन पूरनमल, अग्रवाल ज्योतिबेन रमेशकुमार ()
20	345	निजी	गैर कृषि	0.0272	कैदवा राजिबेन माधाभाई ()
21	346	निजी	गैर कृषि	0.0194	अग्रवाल शैलेशकुमार चिरंजीलाल, अग्रवाल ज्योतिबेन रमेशकुमार, ()
22	347	निजी	गैर कृषि	0.0191	अग्रवाल संजय कुमार बसंतीलाल, अग्रवाल शांताबेन बसंतीलाल, अग्रवाल इंदिराबेन प्रह्लादभाई, अग्रवाल मीनाबेन नारनभाई ()
23	348	निजी	गैर कृषि	0.012	इंदिराबेन प्रह्लादभाई अग्रवाल, मीनाबेन नारायणभाई अग्रवाल, ()
24	350	निजी	कृषि	0.0624	करपटिया कांतिभाई करसनभाई, करपटिया शारदाबेन कांतिभाई, करपटिया नीरवकुमार कांतिभाई, करपटिया महिमाबेन कांतिभाई, करपटिया मीनाक्षीबेन नीरवकुमार, ()
25	371	निजी	गैर कृषि	0.0151	सर्वोदय इंडस्ट्रीज पालनपुर, वी. कर्ता शाह सुमतिलाल सो. ()
26	379	निजी	गैर कृषि	0.0086	कार्गो मोटर्स पाइवेट लिमिटेड ()
27	380	निजी	गैर कृषि	0.0195	करपाटिया हेमाबेन करशनभाई, करपाटिया लाखुबेन करशनभाई, करपाटिया कानजीभाई करशनभाई, करपाटिया मंजीभाई करशनभाई, करपाटिया कान्तिभाई करशनभाई, करपाटिया भगवानभाई करशनभाई करपाटिया लिलाबेन करशनभाई, करपाटिया रणचोडभाई करशनभाई, ()
28	840	निजी	कृषि	0.0149	श्री सरकार ()
29	841	सरकारी	कृषि	0.0837	रेल मंत्रालय नई दिल्ली ()
			कुल	0.9741	

[फा. सं. 07/2020/GJ/ZONE-V/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 8th December, 2021

S.O. 5071(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of Toll Plaza Maintenance, management and operation of NH27 on the stretch of land from Km 0.254 to Km 2.117 (OFFICE OF THE DEPUTY COLLECTOR JORAVAR PALACE PALANPUR) in the district of Banaskantha in the state of GUJARAT;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Sandesh News Paper” and “Times of India” both dated 22/08/2021 & 23/08/2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief Description of the land to be acquired with or without structures falling NH27 in the stretch of land from Km. 343/9162 to Km 346/210 (OFFICE OF THE DEPUTY COLLECTOR JORAVAR PALACE PALANPUR) in the district of Banaskantha in the State of GUJARAT.

State: GUJARAT		District: Banaskantha			
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Palanpur				
	Village: Palanpur (Rural) (Laxmipura) (OG)				
1	2150	Private	Agriculture	0.0266	Ramjibhai Galbabbhai Atos, Ambaben Abherajbhai Patel
2	2151	Private	Non-Agriculture	0.0216	Patel Raichandbhai Chelabhai, Patel Ganeshbhai Chelabhai, Patel Jivrambhai Ujabhai Agara, Patel amrutbhai kanjibhai, Patel Shamalbhai pasabhai, Patel diviben Dahyabhai, Patel Geetaben Dahyabhai, Patel Kalpeshkumar Dahyabhai, Patel Bhartiben Dahyabhai, Patel Parshotambhai Joitaram sundhiya, Patel Bhemabhai Chelabhai, Patel nathbhai Veerabhai, Patel Dahyalal Nagardas, Patel Ambalal Nagardas, Patel

					ramabhai Nagardas, Patel Pravinkumar Chunilal, Patel Pushpaben Raichandbhai 2151
3	2152	Private	Agriculture	0.0126	Patel Bhikhiben Ishwarbhai, Patel Deepikaben Ishwarbhai, Patel Lakshmiben Ishwarbhai
4	2352	Private	Agriculture & non-Agriculture	0.003	Anjana Galbiben Laljibhai, Anjana Bhartiben Laljibhai, Anjana Ramilaben Laljibhai, Anjana Rameshbhai Laljibhai, Anjana Gangaben Galbabhai, Anjana Laxmanbhai Parthibhai 2352/1
5	2352	Private	Agriculture & non-Agriculture	0.0182	Anjana Galbiben Laljibhai, Anjana Bhartiben Laljibhai, Anjana Ramilaben Laljibhai, Anjana Rameshbhai Laljibhai, Anjana Gangaben Galbabhai, Anjana Laxmanbhai Parthibhai 2352/2
6	2353	Private	Non-Agriculture	0.0416	Mafatlal Motilal Purohit
7	2354	Private	Non-Agriculture	0.0332	Patel Hirabhai Becharbhai, Patel Dahyabhai Becharbhai, Patel Ujiben Becharbhai
8	2368	Private	Agriculture	0.0276	Joshi Virag Bipinchandra, Joshi Dwijen Bpinchandra, Karanavat Lataben Prabhubhai, Gardener Amaratbhai Mohanbhai, Prashantbhai Mahasukhbhai Pujara
9	2537	Private	Non-Agriculture	0.0132	Patel Mohanbhai Gangarambhai
10	2538	Private	Agriculture	0.0603	Chandramania Pravinbhai Maganbhai, Manojkumar Popatlal Thakkar, Patel Bhadrababen Bhagwatbhai
11	2540	Government	Agriculture	0.1389	shree Sarkar
12	2542	Government	Non-Agriculture	0.0471	Director of Transport Shri Gujarat State, Ahmedabad
13	3161	Government	Road	0.0089	shree Sarkar
14	3171	Private	Non-Agriculture	0.0515	shree Sarkar
15	3172	Government	Non-Agriculture	0.0057	shree Sarkar
	Village: Sadarpur				
16	333	Private	Non Agriculture	0.0161	Kunalkumar Kanubhai Agarwal, Agarwal Manishkumar Puranmal, Sanjay Kumar Chiranjilal Agarwal,
17	338	Private	Non Agriculture	0.0474	Puranmal Ramaswaroopji Agarwal, Karpata Niravkumar Kantibhai
18	343	Private	Non-Agriculture	0.096	Kaidwa Rajiben Madhabhai

19	344	Private	Non-Agriculture	0.0227	Agarwal Kusumben Puranmal, Agarwal Jyotiben Rameshkumar
20	345	Private	Non-Agriculture	0.0272	Kaidwa Rajiben Madhabhai
21	346	Private	Non-Agriculture	0.0194	Agarwal Shaileshkumar Chiranjilal, Agarwal Jayotiben Rameshkumar,
22	347	Private	Non-Agriculture	0.0191	Agarwal Sanjay Kumar Basantilal, Agarwal Shantaben Basantilal, Agarwal Indiraben Prahladbhai, Agarwal Minaben Naranbhai
23	348	Private	Non-Agriculture	0.012	Indiraben Prahladbhai Agarwal, Minaben Narayanbhai Agarwal,
24	350	Private	Agriculture	0.0624	Karpattia Kantibhai Karasanbhai, Karpattia Shardaben Kantibhai, Karpattia Niravkumar Kantibhai, Karpattia Mahimaben Kantibhai, Karpattia Meenakshiben Niravkumar,
25	371	Private	Non-Agriculture	0.0151	Sarvodaya Industries Palanpur, V. Karta. Shah Sumatilal So
26	379	Private	Non-Agriculture	0.0086	Cargo Motors Pvt ltd
27	380	Private	Non-Agriculture	0.0195	Karpattia Hemaben Karshanbhai, Karpattia Lakhuben Karshanbhai, Karpattiya Kanjibhai Karashanbhai, Karpattiya Manjibhai Karashanbhai, Karpattiya Kantibhai Karashanbhai, Karpattia Bhagwanbhai Karashanbhai Karpattia Lilaben Karshanbhai, Karpattia Ranchodbhai Karashanbhai,
28	840	Private	Agriculture	0.0149	shree Sarkar
29	841	Government	Agriculture	0.0837	Ministry of Railways New Delhi
			TOTAL	0.9741	

[F. No. 07/2020/GJ/ZONE-V/3D]

RAJESH GUPTA, Director